РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2017 г.

                                       № 30

с. Новообинцево
	О внесении изменений в постановление Администрации сельсовета от 12.03.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 250 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О конкуренции и отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании протеста Прокуратуры Шелаболихинского района от 12.05.2017 № 02-34-2017/868

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест Прокуратуры Шелаболихинского района Алтайского края от 12.05.2017 № 02-34-2017/868.

2. Внести изменения в постановление Администрации Новообинцевского сельсовета от 12.03.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационном стенде Администрации сельсовета.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Приложение: на 1 лист. в 1 экз.

Глава сельсовета                                                                                      В.П. Захарченко
                                                                         Приложение

                                                                         к постановлению Администрации сельсовета

                                      от 02.06.2017 №  30

ИЗМЕНЕНИЯ

    в постановление Администрации Новообинцевского сельсовета от 12.03.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости».

1. подпункт 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию Новообинцевского сельсовета заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению № 6 к Административному регламенту.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:                                                          а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;                                                                                                                                                                б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);                                                                                                                                      в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;                                                                                                                           г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);                                                                                                                                         д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);                                                               е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);                                                                                                                        ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);                                                                                         з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации);

и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации)».

2. Пункт 2.12. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной  услуги:                                                                                а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в  пункте1.2. раздела 1;                                                                                                                                           б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;                                                   в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации.

3.    Раздел 5 Административного регламента дополнить пунктом 5.2.3. и изложить

в следующей редакции: «Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах  строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с ч. 2 ст. 6 Градостроительного Кодекса РФ, может быть подана такими лицами в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».

4. В подпункте 2.3.5. пункта 2.3. раздела 1 слова «… не превышающий 30 дней…» заменить словами « …не превышающий 18 дней…».